
Dziennik Ustaw Nr 75 1477 Poz. 358 i 359 

358 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 
ORAZ OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 16 lipca 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ruchu lotniczego cywilnych statków powietrznych. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 31 maja 1962 r. 
- Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 153, z 1984 r. Nr 53, 
poz. 272, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 41, poz. 324 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Komunikacji i Obrony 
Narodowej z dnia 20 kwietnia 1977 r. w sprawie ruchu 
lotniczego cywilnych statków powietrznych (Dz. U. Nr 15, 
poz. 63) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 wyrazy "Ministra Komunikacji" zastępuje się 
wyrazami "Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej "; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9. Ustala się szczegółowe zasady ruchu lotniczego 
cywilnych statków powietrznych, stanowiące za ­
łącznik 1 ) do rozporządzenia . " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : Z. Jaworski 

Minister Obrony Narodowej : J. Onyszkiewicz 

1) Załącznik, będący odrębnym wydawnictwem, jest do nabycia w Głównym Inspektoracie Lotnictwa Cywilnego. 

359 

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TElEWIZJI 

z dnia 21 lipca 1993 r. 

w sprawie opłat abonamentowych za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych . 

Na podstawie art. 48 ust. 3 ustawy z dnia 29 grudnia 
1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się, z zastrzeżeniem § 7, następujące opłaty za 
używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych : 

1) za używanie odbiornika radiofonicznego - 15.000 zł 
miesięcznie, 

2) za używanie odbiornika telewizyjnego lub telewizyjnego 
i radiofonicznego - 45.000 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. Użytkownik odbiornika jest obowiązany uisz­
czać opłatę jednorazowo do 15 dnia miesiąca. 

2. Użytkownik odbiornika może jednorazowo, do dnia 
15 lutego, uiścić opłaty za okres danego roku kalendarzowe­
go. 

3. Podwyższenie wysokości opłat w ciągu roku nie 
dotyczy użytkowników, którzy uiścili opłaty w sposób okreś­
lony w ust. 2. 

§ 3. 1. Jeżel i odbiornik został zarejestrowany po 
15 dniu miesiąca - pobiera się połowę miesięcznej opłaty . 

2. Jeżeli odbiornik został wyrejestrowany do 10 dnia 
miesiąca - opłaty za ten miesiąc nie pobiera się . 

3. W przypadku wyrejestrowania odbiornika, za którego 
używanie uiszczono opłatę w sposób określony w § 2 ust. 2, 
opłata podlega zwrotowi, począwszy od miesiąca następują ­

cego po miesiącu , w którym odbiornik został wyrejest­
rowany. 

§ 4. 1. Zwalnia się od opłat za używanie odbiorników 
radiofonicznych i telewizyjnych : 

1) inwalidów I grupy, 

2) osoby, które ukończyły 80 lat życia , 

3) osoby, które otrzymują stały zasiłek z pomocy społecz ­

nej. 

4) osoby niesłyszące, u których stwierdzono całkowitą 
głuchotę lub obustronne upośledzenie słuchu (mierzone 
na częstotliwości 2000 Hz o natężeniu od 80 dB) . 



Dziennik Ustaw Nr 75 - 1478 Poz. 359 

2. Zwalnia się od opłat za używanie odbiorników radio ­
fonicznych i telewizyjnych niewidomych, których ostrość 
wzroku nie przekracza 15%. 

3. Zwolnienie od opłat za używanie odbiorników radio ­
fonicznych i telewizyjnych przysługuje : 

1) inwalidom wojennym i wojskowym - na podstawie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 maja 1974 r. 
w sprawie niektórych ulg i przywilejów przysługujących 
inwalidom wojennym i wojskowym (Dz. U. Nr 21 , poz. 
124, z 1983 r. Nr 8, poz. 42 i z 1984 r. Nr 28, poz. 144), 

2) kombatantom i innym osobom uprawnionym - emery­
tom, rencistom i inwalidom - na podstawie ustawy 
z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz nie­
których osobach będących ofiarami represji wojennych 
i okresu powojennego (Dz. U. Nr 17, poz. 75 i Nr 104, 
poz. 450, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i z 1993 r. Nr 29, poz. 
133); zwolnienie przysługuje bez względu na to, czy 
książeczka opłat jest wystawiona na kombatanta lub 
inną osobę uprawnioną, czy na jego małżonka, który 
wspólnie z nim zamieszkuje, 

3) wdowom i wdowcom - emerytom i rencistom pozos­
tałym po kombatantach i innych osobach uprawnionych 
na podstawie ustawy, o której mowa w pkt 2. 

§ 5. Zwolnienie od opłat przysługuje po przedstawieniu 
następujących dokumentów: 

1) przez inwalidów I grupy: 

a) decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub orze­
czenia komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i za­
trudnienia, albo orzeczenia wojskowej komisji lekar­
skiej lub komisji lekarskiej służby zdrowia Ministerst­
wa Spraw Wewnętrznych o zaliczeniu do I grupy 
inwalidów, albo 

b) dowodu osobistego z dokonanym wpisem o zalicze­
niu na trwałe do I grupy inwalidów, 

2) przez osoby, które ukończyły 80 lat życia - dowodu 
osobistego, 

3) przez osoby, które otrzymują stały zasiłek z pomocy 
społecznej - decyzji organu właściwego w zakresie 
zadań zleconych gminie w sprawach pomocy społecznej, 

4) przez osoby niesłyszące : 

a) legitymacj i Polskiego Związku Głuchych lub 

b) orzeczenia komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa 
i zatrudnienia, albo orzeczenia wojskowej komisji 
lekarskiej lub komisji lekarskiej służby zdrowia Minis­
terstwa Spraw Wewnętrznych lub zaświadczenia 
wystawionego przez zakład opieki zdrowotnej. 

5) przez niewidomych: 

a) legitymacji Polskiego Związku Niewidomych lub 
Związku Ociemniałych Żołnierzy Rzeczypospolitej 
Polskiej lub 

b) orzeczenia komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa 
i zatrudnienia, zaliczającego niewidomego do II gru ­
py inwalidów z tytułu uszkodzeń narządu wzroku, 

albo orzeczenia wojskowej komisji lekarskiej lub 
komisji lekarskiej służby zdrowia Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych lub zaświadczenia wystawio­
nego przez zakład opieki zdrowotnej , 

6) przez inwalidów wojennych i wojskowych - kiążeczki 

inwalidy wojennego lub wojskowego, wystawionej 
przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych , 

7) przez kombatantów: 

a) emerytów i rencistów: zaświadczenia lub legitymacji 
o przyznaniu uprawnień oraz dowodu otrzymania 
emerytury lub renty za ostatni miesiąc , 

b) inwalidów nie będących emerytami lub rencista­
mi : zaświadczenia lub legitymacji o przyznaniu upra­
wnień oraz orzeczenia komisji lekarskiej do spraw 
inwalidztwa i zatrudnienia stwierdzającego zali­
czenie do jednej z grup inwalidów albo orzecze ­
nia wojskowej komisji lekarskiej lub komisji lekar­
skiej służby zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnę­
trznych lub dowodu osobistego z dokonanym wpi ­
sem o zaliczeniu na trwałe do I lub II grupy in­
walidów, 

8) przez wdowy (wdowców) - emerytów i rencistów, 
pozostałych po kombatantach i innych osobach upraw­
nionych: zaświadczenia lub legitymacji potwierdzają­
cych uprawnienia oraz dowodu otrzymania emerytury 
lub renty za ostatni miesiąc . 

§ 6. 1. Zwolnienie od opłat następuje od początku mie­
siąca następującego po mies iącu, w którym przedstawiono 
odpowiednie dokumenty w urzędzie pocztowym, właści­
wym dla miejsca stałego pobytu osoby uprawnionej . 

2. Osoby korzystające ze zwolnień od opłat są obowią ­

zane zgłosić w urzędzie pocztowym właściwym dla miejsca 
stałego pobytu zmiany stanu prawnego lub faktycznego, 
które mają wpływ na uzyskanie zwolnienia, w terminie 14 dni 
od chwili nastąpienia takiej zmiany. 

§ 7. 1. Ustala się następujące opłaty za używanie od ­
biorników radiofonicznych i telewizyjnych w okresie od 
1 września do 31 grudnia 1993 r. : 

1) za używanie odbiornika telewizyjnego lub telewizyjnego 
i radiofonicznego - 72.000 zł za okres dwumiesięczny , 

2) za używanie odbiornika radiofonicznego - 14.000 zł za 
okres dwumiesięczny . 

2. Użytkownik odbiorników w okresie, o którym mowa 
w ust. 1, obowiązany jest uiszczać opłaty za okresy dwu ­
miesięczne jednorazowo do końca drugiego miesiąca dane­
go okresu (październ i k , grudzień) . 

3. Jeżeli odbiornik zarejestrowano: 

1) do 15 dnia pierwszego miesią'ca okresu dwumiesięcz­
nego - pobiera się pełną opłatę za cały okres dwu ­
miesięczny , 

2) w okresie od 16 dnia pierwszego miesiąca do 15 dnia 
drugiego miesiąca okresu dwumiesięcznego - pobiera 
się 1/2 opłaty dwumiesięcznej , 





1480 

UWAGA: P.T. PRENUMERATORZY! 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że w sprzedaży znajduje się wydawnictwo 

TARYFA CElNA 

stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1993 r. w sprawie ceł na towary przy­
wożone z zagranicy (Dz U. Nr 51, poz. 235 z dnia 22 czerwca 1993 r.) . 

Cena 1 egzemplarza wynosi 85.000 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane zakupem wydawnictwa proszone są o dokonanie wpłaty na konto 
Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w BPH w Krakowie, XVI O/Warszawa nr 32001 0-1717-139.11 z dopiskiem: 
"TARYFA CELNA". j 

Na odcinku wpłaty prosimy podać czytelnie nazwę instytucji, urzędu h~b imię i nazwisko zamawiającego, dokładny adres 
(nazwę ulicy, nr domu, nr kodu pocztowego i miejscowość) oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. 

Wpłata stanowi zamówienie na wysyłkę wydawnictwa przesyłką poleconą, wobec czego nie należy składać osobnych 
zamówień i zawiadomień o dokonanej wpłacie . 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, tel. 42-14-78 i 694-67-50, telefaks 694-62-06. 

Ponadto Taryfę celną można nabyć za gotówkę w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw, Monitora Polskiego i Monitira Polskiego B można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

- punkt sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. Jana Chrystiana Szucha 2/ 4, tel. 29-61 -73 (egzemplarze bieżące oraz z lat 1987- 1992), 

- księgarnia sądowa (budynek sądów) , al. Solidarności 127, tel. 20 -03 -71 w . 377, księgarnia im. SI. Żeromskiego, al. Solidarności 119, tel. 28 -46-28 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) , 

księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasortymentowych, ul. Żurawia 1 a, tel. 21 -44-05 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące). Dom Wydawniczy ABC, 

ul. Zamenhofa 1, tel. 31-01-58, Księgarnia Bankowa, al. Solidarności 83/ 89, Księgarnia " Elinex" (budynek Ministerstwa Finansów). ul. Swiętokrzyska 12, tel. 694· 47-69, " OMNIA" Sp. 

z 0 .0 . ul. Morszyńska 41 , Salon " Manager" ul. Wspólna 69, Ministerstwo Przemysiu i Handlu, ul. Wspólna 4 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) ; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży : 

- BIAŁA PODLASKA: ul. 8rzeska 41 (urząd wojewódzki) ; BIAŁYSTOK: Wydawnictwo " Beta" , ul. Swiętojańska 13 p. 501 ; BIELSKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd) , ul. Miczurina 2a 

(urząd wojewódzki) ; BYDGOSZCZ: Wały Jagiellońsk i e 4 (sąd) ; CIECHANOW: Zakład Administracyjno -Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego, ul. 17 Stycznia 7; CIESZYN : Spółka 

Cywilna " Infolex", ul. Bobrecka 1; CHEŁM : ul . Oblońska 20a (izba skarbowa) ; CZĘSTOCHOWA: ul Dąbrowskiego 23/ 25 (sąd) ; ELBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd) ; GDAŃSK : ul. 

Nowe Ogrody 30, Dom Wydawnictw ABC, ul . Swiętojańska 68; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd) ; GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy 23 (sąd) ; GORZOW WIELKOPOLSKI: ul. 
Jagiellończyka 8 (urząd wojewódzki) ; JELENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 (sąd) ; KALISZ: ul. Wolności 13a (sąd) ; KATOWICE: ul . Andrzeja 16/18 (sąd) ; KIELCE: ul. Gwardii 

Ludowej 12a (sąd) , ul. Jana Pawia II 9 (sąd) ; KOZIENICE: Firma "Kordas", ul. Lubelska 2; KOSZALIN: Prywatna firma gospodarcza " Boom-1991 ", ul. Waryńskiego 7 (sąd) , 

Biuro Rachunkowo-Podatkowe, ul. Chopina 7; KRAKOW: Księgarnie: " Interesik", ul . Basztowa 22, ul. Krowoderskich Zuchów 2, ul. Przy Rondzie 7 (sąd) , ul. Wadowicka 12; 

KROSNO: ul . Bieszczadzka 1 (urząd wojewódzki) ; LUBLIN : ul. Krakowskie Przedmieście 43a, ul. Obrońców Pokoju 1 (sąd) , Księgarnia Prawnicza, ul . Krakowskie Przedmieście 76 

(sąd) ; ŁOMIANKI : sklep firmowy " IN FOR" ul. Warszawska 71 a; ŁODŹ: Księgarnia " Interesik", ul. Dowborczyków 9/ 11 , ul. 6 sierpnia 84/86 (urząd skarbowy) , Zamenhofa 2 (ZUS) , 

Dom Wydawnictw ABC, pl. Wolności 10/12, ul. Piotrkowska 104 (urząd wojewódzki) ; NOWY SĄCZ : Zaklad Obslugi Urzędu Wojewódzkiego, ul. Jagiellońska 52; OLSZTYN: 

Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe " Regis" , ul . Stare Miasto 22; OPOLE: Dom Wydawnictw ABC, pl. Wolności 7/8, ul. Piastowska 14 (urząd wojewódzki) , " Ali Profili Business", 

ul. Ozimska 40; OSTROW WIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd) ; PIOTRKOWTRYBUNALSKI: ul. Slowackiego 5 (sąd) , ul. Wronia 65; PIŁA : Zaklad Usług Biurowych " Zubik", al. 

Niepodległośc i 2; PŁOCK: Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 6; POZNAŃ: ul. Młyńska 1 a (sąd) , Punkt Informacyjno - Kolportażowy, ul. Galileusza 3, Dom Wydawnictw 

ABC, ul. Klasztorna 1; PRUSZKOW: firma " Drukan", ul. Jasna 2; PRZEMYŚL: Zaklad Obsługi Urzędu Wojewódzkiego, PI. Dominikański 3; RADOM: ul. Żeromskiego 53 (urząd 

wojewódzki) , ul. Piłsudskiego 10 ( sąd) ; RZESZOW: pl. Sreniawitów 3 (sąd) ; SłERADZ: pl. Wojewódzki 3 (urząd wojewódzki) ; SKIERNłEWICE : ul. Konstytucji 3 Maja 6 (urząd 

wojewódzki) ; SŁUPSK: Agencja " STA-HA", ul. Norwida 10/ 50, ul. Szarych Szeregów 13 (sąd) ; SOSNOWIEC: Dom Wydawnictw ABC, al. Zwycięstwa 6; SUWAŁKI : ul. Noniewicza 

10 (urząd wojewódzki) ; SZCZECIN : BUH " Starówka", ul. Koński Kierat 16/ 2, Księgarnia " Kontrakt", ul. Odrowąża 2, MAWI -BIZNES CONSULTING Sp. z 0 .0 ., ul. Ogińskiego 15, 

" BUCHALTER" Sp. z 0 .0 ., ul. Monte Cassino 37, Ośrodek Szkoleniowo - Usługowy Izby Skarbowej, ul. Roosevelta 1/2; ŚWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , Księgarnia " EUREKA", 

ul. Długa 1; TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (urząd wojewódzki) ; TARNOW: ul. Dąbrowskiego 29 (sąd), TORUŃ : Fosa Staromiejska 12/ 14 (sąd) ; WŁOCŁAWEK: ul. 3 Maja 17 

(urząd wojewódzki) ; WROCŁAW: ul. Energetyczna 4 (sąd) , Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe " Andrew-Tag", księgarnia pl. Powstańców Warszawy 1; ZAMOŚĆ : ul. 

Partyzantów 3 (urząd wojewódzki) ; ZłELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69171, 00-979 Warszawa P-l . 

Rekłamacje z powodu niedoręczenia poszczegółnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 
00-979 Warszawa, P-1, do 15 dni po otrzymaniu następnego kołejnego numeru. 

O wszełkich zmianach nazwy prenumeratora łub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydzial Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-l, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62,-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2415-1300-93. PL ISSN 0867-3411 Cena 3000 zł 


